Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
64.100,00 (Sessenta e quatro mil e cem reais) relativos ao FNS- 
Programa Melhoria do Acesso e da Qualidade- PMAQ [RAB- 
PMAQ- SM] distribuído dia 25/11/2016; 2) R$ 12.000,00 (Doze 
mil reais) relativos ao FNAS- Piso Básico Fixo [CRAS] distribu-
ído dia 29/11/2016; 3) R$ 734.470,85 (Setecentos e trinta e qua-
tro mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta e cinco centavos) 
relativos ao FPM – Fundo de Participação dos Municípios distri-
buído no dia 30/11/2016; 4) R$ 11.655,69 (Onze mil, seiscentos 
e cinqüenta e cinco reais e sessenta e nove centavos) relativos ao 

ICMS – Desoneração das Exportações Lei 87/96 distribuído no 
dia 30/11/2016; 5) R$ 2.132,10 (Dois mil, cento e trinta e dois re-
ais e dez centavos) relativos ao ITR – Imposto Territorial Rural 
distribuído no dia 30/11/2016; 6) R$ 53.726,19 (Cinqüenta e três 
mil, setecentos e vinte e seis reais e dezenove centavos) relativos 
ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Edu-
cação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação dis-
tribuído dia 30/11/2016; 7) R$ 3.224,60 (Três mil, duzentos e vinte 
e quatro reais e sessenta centavos) relativos ao SNA- Simples Na-
cional distribuído dia 30/11/2016; 8) R$ 119.875,00 (Cento e deze-
nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais) relativos ao FNS- SA-
MU- Serviços de Atendimento Móvel as Urgências distribuído dia 
30/11/2016; 9) R$ 13.200,00 (Treze mil e duzentos reais) relativos 
ao FNS- CEO- Centro de Especialidades Odontológicas distribuído 
dia 30/11/2016; 10) R$ 345,42 (Trezentos e quarenta e cinco reais 
e quarenta e dois centavos) relativos a SNA- Simples Nacional dis-
tribuído dia 01/12/2016. Fernandópolis, 01 de Dezembro de 2016. 

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

Secretária Municipal da Fazenda
Uma publicação: Sexta-feira, dia 02 de Dezembro de 2016.

[...]

trata a Cláusula 5.1, correspondente ao período de 16 de dezembro 
de 2016 a 15 de abril de 2017, tendo em vista que deverá ser rea-
lizado novo procedimento licitatório, na modalidade “Pregão Pre-
sencial”, para os períodos subsequentes.

II – Fica reajustado em R$ 5.443,20 (cinco mil, quatrocentos 
e quarenta e três reais e vinte centavos) o valor mensal a ser pa-
go para execução do objeto contratual, de que trata a Cláusula 3.1 
do Contrato original, em conformidade com a previsão expressa 
de atualização monetária pelo INPC/IBGE, constante da Cláusula 
4.1.1.

[...]

A presente promessa é decorrente da Concorrência nº 001/2016, 

razão porque, todos os seus termos ficam fazendo parte integrante 
deste, como se aqui estivessem transcritos.

CLÁUSULA TERCEIRA
O preço certo e ajustado da venda ora prometida é de R$ 

22.712,50 (vinte e dois mil setecentos e doze reais e quinze centa-
vos), por conta do qual a VENDEDORA confessa e declara haver 
recebido do COMPRADOR a quantia de R$ 4.552,50(quatro mil 
quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), a títu-
lo de sinal e princípio de pagamento, conforme recibo assinado pe-
la VENDEDORA e que, na época do pagamento, foi entregue ao 
COMPRADOR, e de cujo recebimento dão a mais ampla e irrevo-
gável quitação, para nunca mais se repetir.

Parágrafo Primeiro
O restante do preço, no valor de R$ 18.160,00 (dezoito mil cen-

to e sessenta reais), será pago pelo COMPRADOR em 4 (quatro) 
parcelas mensais sucessivas, no importe de R$ 4.540,00(quatro mil 
quinhentos e quarenta reais) cada, de 30 (trinta) dias, contados da 
data da quitação do sinal de negócio a que se refere a Cláusula Ter-
ceira.

Parágrafo Segundo
As parcelas acima indicadas serão atualizadas pelo INPC DO FI-

BGE, pro rata tempore, desde a data de 04/03/2016, até a data do